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تازه های مطبوعات

نورنيوز خبرداد: نیچیروان بارزانى، رئیس اقلیم  •
کردستان عراق، بعد از نزديک به سه سال در راس 
هیئتى عالى رتبه از مقامات اقلیم کردستان برای 

ديدار با مقامات کشورمان به تهران آمده است
 شفقنا نوشت: وحیدی، وزير کشور گفت: اتباع  •

 غیرمجاز بايد از ايران خارج شوند، اتباع جديد را
 نمى پذيريم و اتباعى که مجاز هستند و در کشور مى 
مانند بر اساس نیازمندی های اعلام شده دستگاه ها 
به نیروی کار خواهد بود و براين ساس سامان دهى 
خواهند شد. بیش از يک میلیون و 300 هزار نفر به 
کشورهای خود برگشتند، اما يک اشکالى داريم و 
اين که برخى از اين افراد از طريق مرزها دوباره وارد 
ايران مى شوند لذا دستگاه ها مجبور مى شوند که 
دوباره آن ها را به کشورهای خود برگردانند. موارد 
متعددی داريم که از ايران خارج شدند و پس از مدتى 

مجدد وارد کشورمان شدند.
  اعتمادآنلاین خبر داد: بهرام عین اللهى، وزير  •

بهداشت در واکنش به مسمومیت الکلى جمعى از 
پزشکان در شیراز گفت: ما انتظارمان اين است وقتى 
دانشمندان و عالمانى داريم که خودشان عوارض را 
مى بینند خودشان به آن عوامل استناد کنند، به آن 
عمل هم بکنند. وقتى مى گويند عالم بدون عمل 

همین است.
جماران خبر داد: محمدجواد ظريف، وزير  •

نوشت:دانشجويان  توئیتى  در  پیشین  خارجه 
معترض آمريکايى که توسط نیروهای امنیتى ايالات 
متحده سرکوب مى شوند در دفاع از مردم فلسطین 
بر خادمان حرم های شريف، شرف دارند.دولت ها 
بر اساس کنوانسیون نسل کشى 1۹48 موظف به 
اتخاذ اقدامات لازم برای جلوگیری از نسل کشى 
هستند و نه تشويق نسل کشى از طريق عادی سازی 

با مجرمان.
 اصلاحات نيوز خبرداد: امیرحسین بانکى  پور  •

حجاب  کشف  رهـــاورد  گفت:  مجلس  نماينده 
آتاتورک، اين شده که در ترکیه به طور متوسط هر 
مردی با 15 زن شريک جنسى است؛ اين متوسط 
است، يعنى ممکن است يکى 50 تا داشته باشد و 
يکى 5 تا! همزمان،على قلهکى نوشت: اظهارات 
ــران و ترکیه آسیب جدی  ــط اي بانکى پــور به رواب
مى زند/ اين اظهارات )بر فرضِ صحت!( به درد 
جلسات قرارگاهى و سازمانى مى خورد / فهم منشاء 
مشکلات فرهنگى_اجتماعى کشور توسط بانیان 

امر، ايراد جدی دارد!
 رجانیوز خبرداد: رئیس سازمان سرمايه گذاری  •

ايران گفت: 23 سند در حوزه های انــرژی، حمل 
و نقل، تجارت، صدور خدمات فنى و مهندسى و 
سرمايه گذاری، مالى و بانکى آماده مذاکره با عراق 

در کمیسیون مشترک دو کشور است. 

اعتماد -شنیده ها حکايت از تعیین 4 چهره  •
از جانب برخى جريانات اصولگرا برای رقابت با 
محمدباقر قالیباف برای رياست مجلس دوازدهم 
دارد؛ مجتبى ذوالــنــوری، نصرا... پژمانفر، على 
نیکزاد و منوچهر متکى .بر اساس توافق صورت 
گرفته مقرر شده تا در نهايت هرکدام از اين 4 چهره 
که اقبال بیشتری برای رای آوری داشتند در صحنه 
رقابت باقى بمانند و سه نفر ديگر به حمايت از وی 
وارد شوند. در طرف ديگر نیز ارزيابى ها دربــاره 
مسعود پزشکیان از جانب اصلاح طلبان، مستقلین 

و میانه روها ادامه دارد.
کيهان- حوادث بازی پرسپولیس-سپاهان دلیل  •

خوبى بود که زنان به استاديوم نیايند.مسئله تلاش 
برای برجسته کردن مطالبه کاذب حضور زنان در 
ورزشگاه ها را بايد در ادامه تلاشى پر دامنه دانست 
که در سال های اخیر تلاش مى کند، اين باور غلط 
را در ذهن دختران و زنان جامعه وارد کند که سقف 
موفقیت و کرامت زن، شبیه شدن به مردان در رفتار 

و پوشش و... است.
سازندگی-شهرداری تهران پس از حصارکشى  •

ــارک قیطريه و اقـــدام بــه ساخت مسجد در  در پ
محوطه پارک، حالا دور محدوده  وسیعى از ضلع 
جنوبى پارک لاله را نیز حصار کشیده و به سوالات 
کارشناسان و شهروندان درباره اين که چه اتفاقى 

قرار است بیفتد پاسخى نمى دهد.
جــوان -در نظام تربیتى شايسته تــراز انقلاب  •

اسلامى، فرزندان اين سرزمین بايد به گونه ای 
تربیت شوند که وقتى نوجوانان ما به سن انتخاب 
سبک  و  اسلامى  زندگى  سبک  بین  مى رسند، 
زندگى غیراسلامى، سبک زندگى اسلامى را با 
اختیار و انتخاب خود برگزينند. اگر چنین نشد، 
فرزند ما يا به اجبار و از ترس خانواده مجبور به انتخاب 
پوشش اسلامى خواهد شد يا به اجبار قانون و پلیس 
و دستگاه قهريه مجبور به رعايت خواهد گرديد 
که اين دو اعتبار چندانى نــدارد، چراکه در اولین 
فرصت که از جبر خانوادگى رهايى يابد، از حجاب 
اسلامى فاصله خواهد گرفت يا آن جا که پلیس و 
اجبار نباشد، قانون را زيرپا خواهد گذاشت و کشف 

حجاب خواهد کرد.

ــوان  ــی ت گــــروه ســيــاســی-بــدون شـــک م
عمليات های طوفان الاقصی و وعده صادق 
را که به ترتيب توسط حماس و ایران انجام 
شدند، نقطه عطفی در تحولات منطقه و تغيير 
نظم بين الملل به حساب آورد. این رویدادها از 
یک سو ثابت کردند که بازدارندگی اسرائيل 
با اتکا به تمامی هم پيمانانش تا چه انــدازه 
پوشالی است و از سوی دیگر باعث شدند تا 
مبارزه برای آزادی فلسطين از چنگال رژیم 
غاصب صهيونيستی، در ملت های جهان به 
عنوان یک آرمان واقعيت آفرین مورد توجه 
قرار گيرد. پس از عمليات وعده صادق که 
توسط جمهوری اسلامی و به عنوان دفاع 
مشروع در پاسخ به تجاوز رژیم صهيونيستی 
به کنسولگری ایــران در سوریه انجام شد، 
قدرت و اقتدار گفتمان انقلاب اسلامی برای 
جهان و به ویژه برای سردمداران استکبار به 
وضوح مشخص شد. با این وجود، اسرائيل و 
هژمونی رسانه ای حاکم بر فضای بين الملل، 
تلاش کردند ابعاد مختلف عمليات را سانسور 
کــرده و آن را اقدامی کوچک جلوه دهند؛ 
تلاشی که البته ناکام ماند. "ایران دیلی" برای 
آگاهی مخاطبان ایرانی و بين المللی از ابعاد 
عمليات ایران عليه اسرائيل، مصاحبه ای با 
سردار سرلشکر غلامعلی رشيد انجام داده 
است. او که یکی از فرماندهان اصلی عمليات 
»وعده صادق« محسوب می شود، در دوران 
دفاع مقدس از فرماندهان ارشد سپاه بوده و 
مسئوليت هایی همچون جانشينی فرمانده 
نيروی زمينی سپاه و معاونت عمليات سپاه 
را برعهده داشته است. سرلشکر رشيد پس 
از جنگ، معاون اطلاعات و عمليات ستاد کل 
نيروهای مسلح و سپس جانشين آن ستاد شد 
و در حال حاضر، فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم 
الانبياست. در ادامه گزیده ای از گفت و گو با او 

را می خوانيد:

*مهم ترين برجستگى عملیات وعده صادق ظهور 
اراده و تصمیم رهبری ايران بود که همه دشمنان 
را غافلگیر کرد؛ اسرائیل که تصور مى کرد يک 
دژ نظامى نفوذناپذير است، هدف تهاجم و نفوذ 
موشک ها و پهپادها قــرار گرفت و نفس اراده و 
تصمیم ملت بزرگ ايران که در رهبری انقلاب 
متجلى شد، اهمیت استراتژيک دارد. اين که چه 
میزان از شلیک های ايران بر اهداف اصابت کرده، 
به مراتب اهمیت کمتری دارد. عملیات وعده 
صادق، عبور از بازدارندگى خودساخته و توهمى 
رژيم صهیونیستى بود که تصور مى کرد با تکیه بر 
قدرت های امريکا و ناتو، بازدارندگى اش تضمین 
شده است. وقتى که ديدند رهبری ايران تصمیم 
قاطع خود را برای تنبیه متجاوز اسرائیلى گرفته 

است، همه با هراس به کمک اسرائیل آمدند.
 * آمريکا با حمايت کامل و گلچینى از قدرت های 
ناتو به ويژه انگلیس و فرانسه و برخى کشورهای 
منطقه، لايه های دفاعى متعددی در برابر قدرت 

تهاجمى موشکى و پهپادی ايران ايجاد کردند 
و در جغرافیايى به وسعت حداقل يک میلیون 
ــراق، اردن،  کیلومتر مربع بر فــراز فضاهای ع
شمال عربستان، دريای سرخ، شرق مديترانه، 
قبرس و فلسطین اشغالى آرايش دفاعى گرفتند 
و به رغم اين ديوارهای دفاعى در حمايت از رژيم 
ــران از  صهیونیستى، موشک های پر قــدرت اي
ــاع موشکى عبور کــرد و دو مرکز  سپرهای دف
نظامى نواتیم و شلاخیم را درهم کوبید. رژيم 
صهیونیستى جرئت نکرد تصاويری از اين دو پايگاه 
نظامى را به دنیا نشان بدهد؛ اگر آمريکايى ها، 
انگلیسى ها و فرانسوی ها و سنتکام به کمک 
رژيم صهیونیستى نمى آمدند، قطعاً 80 درصد 
از پرتابه های ايـــران، پايگاه های نظامى رژيم 

صهیونیستى را درهم مى کوبیدند.
*با عملیات وعــده صــادق، آرايــش استراتژيک 
يک بار ديگر به ســود جمهوری اسلامى ايــران 
تغییر کرد و اين تغییر در شرايطى اتفاق افتاد که 
امريکا اعلام کرد »ما کنار اسرائیل با اراده آهنین 
ايستاده ايم!« امريکا و رژيم صهیونیستى و ساير 
قدرت های غربى که به کمک اسرائیل آمدند، در 
طول عملیات، 10 ساعت در هراس و اضطراب و 
دلهره بسر بردند و شاهد تحمیل اراده ملت ايران و 
شکست بازدارندگى اسرائیل بودند. قدرت ايران 
را همگان تحسین کردند که بدون غافلگیری و با 
اعلام قبلى، رژيم صهیونیستى را تنبیه کرد و در 
حقیقت، سیلى ها و مشت های محکمى به لات 
گستاخ و جنايتکار منطقه زد و او را سر جايش 

نشاند.
*اين عملیات تهاجمى را در پاسخ به جنايت رژيم 
صهیونیستى علیه فرماندهانش در کنسولگری و 
سفارت ايران در دمشق انجام داد که به درخواست 
دولت سوريه در آن جا مستقر شده اند؛ عملیات 
تهاجمى وعــده صــادق را بخشى از نیروی هوا 
فضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامى برعهده 
داشــت که اين بخش کوچک، تنها 20 درصد 
توان تهاجمى خود را به کار گرفت و در مقابل، 
امريکا و ناتو و سنتکام و رژيــم صهیونیستى با 
240 فروند هواپیمای جنگنده و سامانه های 
متعدد ضد موشکى مستقر بر ناوهای امريکا 
ــای ســرخ و سامانه های ضد  در مديترانه و دري
موشکى رژيــم صهیونیستى با هــراس به دفاع 
برخاستند و آن بخش کوچک نیروی هوا فضای 
سپاه با 80 درصد توان تهاجمى خود آماده بود 
تا به دستور موج های بعدی حمله را آغاز کند؛ 
اما فرماندهان ايــران تشخیص دادنــد که تنبیه 
رژيم صهیونیستى در همین حد کفايت مى کند 
و حمايت اين گونه از رژيم صهیونیستى از سوی 

آمريکا، انگلیس، فرانسه و دولت های اروپايى، 
انسان را ياد جنگ های صلیبى مى اندازد.

* شهید حاج قاسم سلیمانى مى گفت هر دولتى 
در عالم يک ارتش دارد اما در اسرائیل برعکس 
اســت؛ يک ارتــش وجــود دارد که آن ارتــش يک 
دولت جعلى ساخته است، يعنى ما فقط با يک 
نیروی نظامى مواجه ايم و نه چیزی بیشتر. اين 
ها آمدند و چیزی را در اين جا کاشتند که به خیال 
خودشان از آن يک کشور به وجود بیايد؛ اسرائیل 
مفهومى شبیه ايمپلنت در دندان پزشکى است که 
انگلیسى ها و کشورهای غربى آن را کاشته اند و 
حیات اسرائیل هم به غرب وابسته است. يعنى اگر 
روزی غرب نباشد، اسرائیل يک شبه فرو مى پاشد 
و برعکس هم هست؛ يعنى اگر اسرائیل فروبپاشد، 

غرب هم فرو مى پاشد.
*يک بار در خردادماه سال گذشته در يکى از 
جلسات مستمری که با فرماندهان ارشد نیروهای 
مسلح سپاه و ارتش داشتیم با اشاره به عملیات 
بیت المقدس مقايسه ای بین شیوه اقدام ما در اين 
عملیات و وضعیت اسرائیل انجام دادم؛ وسعت 
عملیات بیت المقدس ما در جنگ در برابر عراق 
6000 کیلومتر مربع بوده است. يعنى ما وسعت 
جغرافیايى فلسطین اشغالى را در اين عملیات آزاد 
کرديم؛ ما نقشه اين منطقه را روی نقشه جغرافیايى 
فلسطین اشغالى گذاشتیم؛ از مرزهای جنوب 
لبنان يعنى نیمه شمالى خاک فلسطین اشغالى را 
پوشاند تا اطراف کرانه غربى و تا اشدود را پوشاند؛ 
يعنى تا جنوب تل آويو. يعنى ما ديديم که مراکز 
حکومتى، مراکز نظامى، مراکز جمعیتى و مراکز 
اقتصادی همگى در اين منطقه قرار مى گیرند؛ 

مابقى مناطق جنوب اسرائیل عمدتاً بیابانى 
است؛ مناطقى مثل صحرای نقب و اطراف غزه تا 

بندر عقبه همگى بیابان 
قابل  جمعیت  و  هستند 

توجهى در آن جا وجود 
نــدارد. عمده جمعیت 
يهودی و اعــراب قديم 
1۹48 در اين منطقه 

هستند؛ همه شهرهای 

اسرائیل، همه مراکز حکومتى، وزارت دفاع، ستاد 
ارتش، مراکز صنعتى و... آن حرفى که فرمانده 
ارتش ما برادر عزيزم امیر سرلشکر موسوی زد، 
حرف محاسبه شده ای بود؛ خبرنگاری قبلًا از 
امیر موسوی پرسیده بود که اگر جنگى بین ايران 
و اسرائیل اتفاق بیفتد، ارتش، سپاه و نیروهای 
مسلح ايران چگونه مى توانند اسرائیل را شکست 
دهند؟ او در پاسخ گفته بود که اگر شرايطى و 
امکانى به وجود بیايد که ارتش و سپاه در کنار هم 
در مقابل ارتش اسرائیل قرار بگیريم، فقط با يک 
عملیات و نه بیشتر در همان مقیاس عملیات هايى 
مثل فتح المبین و بیت المقدس کار اسرائیل را 
تمام مى کنیم؛ يعنى اگر از جنوب لبنان، از جولان 
و از همین کرانه غربى و از خود غزه نیرويى در حد 
همین رزمندگان فتح المبین به اسرائیل حمله 
کنند، کار آن ها تمام است و ارتش اسرائیل نابود 
مى شود و واقعه 7 اکتبر هم نمونه ای از اين مسئله 
بود؛ اسرائیل نتوانست حتى در مقابل يک گروه 
چريکى و نه يک ارتش منظم به درستى عمل کند؛ 
آن هم حمله ای که فقط حدود 16 تا 20 ساعت به 
طول انجامید پس اين ارتش پر مدعا تصويری که 

از خودش مى سازد دروغین است.
*در عملیات 7 اکتبر تمام هیمنه دروغینش 
شکسته شد؛ توسط 1100 يا 1200 نفر از 
رزمندگان يک گروه چريکى که همه نظامیان 
مى دانند اين تعداد، استعداد رزمى و مانوری 
يک تیپ پیاده است. 1100 نفر به اين ارتش 
پرمدعا حمله کردند؛ بعضى از رزمندگان حماس 
مى گويند که اسرائیلى ها خواب بودند، شراب 
خورده بودند؛ همه در تانک ها و در قرارگاه ها، 
خواب بودند؛ اصلًا باورمان نمى شد که ارتش 
اسرائیل با يک عملیات چند ساعته ما تا اين 
اندازه فرو بپاشد. خود آمريکايى ها هم مى گويند  
بلینکن که وزير خارجه آمريکاست و به کشورهای 
عربى رفــت و آمــد مى کند، به منطقه که 
آمده بود، به نخست وزير عراق گفته بود 
که ارتــش اسرائیل فروپاشیده بود و 
کارش تقريباً تمام بود؛ ما رفتیم و به 
آ ن ها کمک کرديم و اين ارتش را 
از زمین بلند کرديم و نگه اش 
داشتیم تا به طــور کامل از 
بین نــرود و سعى کرديم 
آن ها را مجاب کنیم تا 
با  و  کنند  ايستادگى 
تکیه به ما کارشان را 
ادامه دهند. بنابراين 
رژيــم صهیونیستى از 
نظر اقتصادی و نظامى 
حمايت های  کــمــک  ــه  ب
مستقیم آمريکا و اروپا سر پا 
ايستاده است و به رايگان هر 
امکانى را که نیاز داشته باشد، 
در اختیارش قرار مى دهند 
کشـــــــــتار  ســلاح  حتى 

جمعى يعنى بمب اتم!

 »وعده صادق« به روایت سرلشکر
فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبيا: رژیم صهيونيستی جرئت نکرد تصاویر آثار 

حملۀ ایران را به دنيا نشان دهد. در عمليات تنبيهی 24۰ جنگندۀ آمریکا و ناتو به 
اسرائيل کمک کردند

نکته 

چهره   

چرا نگفتی مسجدالاقصی؟

چند سال پیش رهبر معظم انقلاب پس از يکى از 
مراسم روضه شهادت امام صادق)ع( طى سخنانى 
فرمودند: »با دعا و با توسل و با اخلاص و با درست 
کردن جامعه مى شود تقدير الهى را عوض کرد. 
يعنى الان هم ما اگر آدم بشـويم و آدم وار عمل 
بکنیم، اگــر تقدير الهى بــرای ظهور حضرت )عج(، 
مثلا فرض کنید هزار ســال ديگر باشد ممکن است 
تبديل بشود به زمانى بســیار نزديک تر. يعنى اگر 
 مــا خوب عمل بکنیم، اين، تقديرات الهى را عوض 
مى کند، اگر بد عمل کنیم همان »اشــتّدغضبا...« 
مى شود، يعنى کار عقب مى افتد...« پس از اين 
ــاءا... پشت  ــ بیانات يکى از حضار گفت: "ان ش
سر حضرت آقــا در مسجدالحرام نماز بخوانیم 
که رهبر معظم انقلاب فرمودند: »چــرا نگفتى 

مسجدالاقصى؟« | منبع: نشريه »خط حزب ا...«

رئیس جمهور خطاب به استانداران: برای 
امیدآفرینی شبانه روز پای کار باشید

سید ابراهیم رئیسى در نشست مشترک اعضای 
هیئت وزيران با استانداران سراسر کشور با بیان اين 
که امروز همه صاحبان قلم، بیان و سخن و هر کس که 
در هر حوزه ای تاثیرگذاری دارد بايد برای امیدآفرينى 
و ارتقای امید جامعه تلاش کند، افــزود: دشمن به 
دنبال ياس آفرينى است و ما بايد برای امیدآفرينى 
تلاش کنیم. کارگزاران دستگاه های اجرايى نیز 
بايد در عرصه عمل و با کار شبانه روزی امید مردم را 
ارتقا دهند. مردم بايد اين احساس را داشته باشند 
که دولت دارد کار مى کند و از سوی ديگر بايد ضمن 
گزارش کارها و اقدامات و تلاش برای گره گشايى از 
اذهان مردم، دلايل و علل ناکارآمدی های احتمالى 
را نیز به گزارش کرد، چرا که مردم صداقت را بیش از 
هر چیز مى پسندند.رئیسى گفت: بايد با عموم  مردم 
سخن  گفت. ارتباط با مردم را همواره به استانداران و 
مديران تاکید کرده ام. در انتخابات قبل هم مجريان 
ــر کشور و اســتــانــداران( هم نــاظــران)شــورای  )وزي
نگهبان( هم عموم  مردم همت کردند وانتخاب با 
شکوهى براساس 4 اصل مورد تاکید رهبرانقلاب 
برگزار شد. ان شــاءا... در انتخابات میان دوره ای 
پیش رو با همت استانداران 4 اصل مورد تاکید رهبری 
همواره در اولويت باشد تا شاهد انتخابات میان دوره 
ای با شکوه باشیم و مجلس شورای اسلامى در زمان 
خود تشکیل شــود. رئیس جمهور ضمن تاکید بر 
توجه و کمک گرفتن از قدرت لايزال الهى برای انجام 
کارها، تصريح کرد: عملیات »وعــده صــادق« که به 
ارتقای اقتدار، قدرت، عزت و امید ملت ايران انجامید 
و به عنوان يک نقطه عطف در تاريخ زندگى اين ملت از 
سويى نشان داد ايرانیان ملتى هستند که مى خواهند 
آزاد و مستقل زندگى کنند و از سوی ديگر جمهوری 
اسلامى ايران را در باشگاه قدرت های منطقه ای و 
جهانى در بالاترين رده ها و جزو قدرت های مطرح قرار 
داد، صرفا با اتکال به خدا انجام شد. رئیس جمهور با 
اشاره به افزايش بهره وری تاکید کرد: به دوستان گفته 
ام در شورای معاونان وزارت خانه ها و استانداری ها 
جلسه بگذاريد و بهره وری را بررسى کنند که چه 
کار کنیم تا بهره وری در يک کارخانه يا اداره سازمان 
افزايش يابد.میزان بهره وری ما پايین است بايد آن 
را بالا ببريم؛ به نهادهای فرهنگى اشاره مى کنم؛ در 
مسئله نهادهای فرهنگى يک سری مسائلى را که 
دولت خدمت رهبر انقلاب رسید، بیان کردم؛ بايد 
در يک سری مسائل کار فرهنگى کنیم وزارت خانه 
های  فرهنگ و ارشاد و آموزش و پرورش، سازمان 
صداوسیما، چهره ها و ... بايد تلاش کنند.رئیسى 
بالا رفتن انضباط اجتماعى در جامعه، جلوگیری از 
اسراف و تبذير، قانون مداری و ... را از نکاتى برشمرد 
که بايد نهادهای فرهنگى تبلیغ کنند؛ و تاکید کرد: 
هر چه قانون مداری را در جامعه بالا ببريم، پرونده 
های قضايى کمتر مى شود؛ هر چه انضباط اجتماعى 
افزايش يابد، شاهد نظم اجتماعى و پیشرفت امور 
خواهید بود؛ جلوگیری از اسراف و تبذير هم همین 
است؛ اين الگوهای مصرفى که در جامعه بايد نسبت 
به مصرف آب و برق و گاز و انــرژی نیاز اســت، بايد 
تبلیغ شود.وی افزود: زمانى رهبر انقلاب در يکى از 
خطبه های نمازجمعه نسبت به مصرف در کشور آمار 
دادند که مصرف ما با برخى کشورهای پر چمعیت 
جهان قابل مقايسه است يا برخى اوقات حتى قابل 
مقايسه هم نیست؛ اينها بايد فرهنگ سازی شود 
با بخشنامه حل نمى شوند. اين کارهای فرهنگى 
اساسى در جامعه بايد نهادينه شود.به گزارش ايرنا، 
اين اجلاس، اولین نشست 
مشترک هیئت دولــت به 
با  جمهور  رئیس  رياست 
استانداران در سال جاری 
است. سال گذشته نیز دو 
بار اين نشست برگزار 

شده بود.

توکلی - چندی قبل بود که  حسن روحانى  در 
ــران و معاونانش  جزئیات  جلسه دوره ای  با وزي
دلائــل رد صلاحیت خود را منتشر کــرد. حسن 
روحانى در آن نشست  از انتشار پاسخ خود به نامه 
شورای نگهبان برای ردصلاحیت در انتخابات 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در آينده  
نزديک خبر داده و گفته بود: »من به ايرادات شورای 
نگهبان پاسخ خواهم داد تا مردم از سطح درک 
اعضای اين شورا از مسائل حیاتى کشور مطلع 
ــای اهانت  ــوارد ردصلاحیت يکى ادع شوند. م
به قوه قضايیه و شــورای نگهبان است و ديگری 
عدم ايستادگى در برابر غرب و اشکال در اجرای 
برجام و...ايـــن پاسخ هم به اين دلیل است که 
باور دارم جايگاه شورای نگهبان مقدس است و 
اين شورا شکل گرفته تا مردم اطمینان حاصل 
کنند قوانین تدوين شده خلاف موازين اسلامى 

و قانون اساسى نیست.« روحانى همچنین اظهار 
کرده بود: »اگر داوری شورای نگهبان مورد ترديد 

مــــــا قرار بگیرد، به جمهوريت و اسلامیت 
ضربه وارد خواهد شــد. مجلس 

اقلیت، دولت اقلیت و خبرگان 
اقلیت به نفع کشور و نظام نیست. 

به همین جهت بايد احساس 
کنیم،  مسئولیت 

ننشینیم  ســاکــت 
بــه  را  مــــــردم  و 

مشارکت در همه امور و پشتیبانى از نظام و کشور 
تشويق کنیم.« اين اظهارات روحانى اما با واکنش 
سخنگوی شورای نگهبان همراه 
شد وطحان نظیف در اين باره 
گــفــت: »بـــررســـى صلاحیت 
کانديداهای مجلس خبرگان 
رهبری با فقهای شورای 
نگهبان است. مواردی 
که به  صورت مکتوب 
بــه روحــانــى اعــلام 

شده متعدد است و محدود به اين چند موردی که 
گفته شده نیست. چندين موردی هم که توسط 
او مطرح شده بعضا به صورت دقیق گفته نشده 
است.« طحان نظیف درادامــه اين گونه به کنايه 
پاسخ روحانى را داد: »ظاهرا برخى وقتى تايید مى 
شوند سطح درک اعضای شورای نگهبان بالاست 
ولى وقتى رد مى شوند نظر ديگری دارند.« حالا 
به نظر پس از جــدال جنجالى على لاريجانى با 
جمهوری  رياست  انتخابات  در  نظیف  طحان 
1400، شاهد دوئل جديدی میان يکى ديگر از 
چهره های شناخته شده عرصه سیاسى کشور با 
شورای نگهبان هستیم.  بايد ديد با اطلاع رسانى 
کامل شورای نگهبان و نامه روحانى،همان طور که 
ديشب دفترش نیز وعده داد، اين پرونده پرماجرا 
مختومه خواهد شد يا اين که همچنان اين بحث ها 

و بیان ديدگاه های طرفین ادامه خواهد داشت.

هسته ای  ملى  کنفرانس  سى اُمین   - مجاور 
کشورمان و نخستین کنفرانس بین المللى علوم 
و فنون هسته ای 2024 از امروز و به مدت دو 
روز در اصفهان برگزار مى شود. کنفرانسى که 
رافائل گروسى مهمان ويژه آن بوده،  رنگ و بوی 
کاملا علمى داشته و دانشمندان و متخصصانى 
از 17 کشور از جمله  مجارستان، ترکیه، روسیه، 
عربستان، ونزوئلا   به صورت حضوری يا برخط 
شرکت مى کنند. اين کنفرانس اما در حالى در 
اصفهان برگزار مى شود که منطقه غرب آسیا 
هنوز از زير سايه سنگین احتمال جنگ گسترده 
میان جمهوری اسلامى ايران و رژيم اسرائیل 
ــای برخى  کاملا بیرون نیامده اســت و به ادع
رسانه ها اسرائیل پس از پاسخ نظامى مستقیم 
ــران به حمله ايــن کشور به مقر ديپلماتیک  اي
ايران در سوريه، حمله ای ظاهرا خفیف و کنترل 
شده به يکى از پايگاه های نظامى در اصفهان 
با تشديد تنش میان  ــت. همزمان  داشته اس
ــران و اسرائیل، گمانه زنى های رسانه ای  اي

دربــاره احتمال تکرار خرابکاری اسرائیل در 
تاسیسات هسته ای ايران و البته احتمال حرکت 
جمهوری اسلامى ايران به سمت تغییر دکترين 
 هسته ای و چرخش فرمان به سمت تولید سلاح 
هسته ای هم مطرح شده است. با وجود گمانه 
زنى ها و فضاسازی های صورت گرفته مقام های 
متعدد جمهوری اسلامى ايران از جمله ناصر 
کنعانى، سخنگوی وزارت خارجه تاکید کرد 
که تغییری در اين دکترين دفاعى ايران حاصل 
نشده و سلاح هسته ای در اين دکترين جايى 
ندارد.حضور رافائل گروسى، مدير کل آژانس 
بین المللى انرژی اتمى اما در اين کنفرانس و 
گفت و گو با مقامات کشورمان نیز حائز اهمیت 

است.  آن طور که يک منبع آگاه در گفت و گو با 
خراسان تاکید کرده است، حضور »گروسى« 
در ايران فرصتى را  فراهم مى کند تا دو طرف 
دغدغه های خــود پیرامون موضوع بازرسان 
آژانس را با يکديگر در میان بگذارند. مدير کل 
در حالى روی خود را از تصمیم سال گذشته 
ايران مبنى بر عدم صدور مجوز به چند بازرس 
اروپايى آژانس برگردانده و آن را منافى روند 
راستى آزمای آژانس مى خواند که از مجموع 
ــس، حــدود 130بــازرس در  400 بــازرس آژان
برای  پادمانى  جامع  نامه  موافقت  چارچوب 
بازرسى و راستى آزمايى فعالیت های هسته ای 
به کار گرفته شده اند و با کمترين ممانعتى از 

سوی سازمان انرژی اتمى جهت فعالیت های 
راستى آزمايى خود مواجه نیستند. از اين رو 
فعالیت حدود يک سوم کل تعداد بازرس های 
آژانس در ايران نمى تواند مغايرتى با کارکرد 
اين نهاد نظارتى در بررسى فعالیت های صنعت 
هسته ای کشور داشته باشد. به نظر گفت وگوی 
چهره به چهره مقام های ايران و آژانس و برگزاری 
کنفرانس بین المللى اصفهان مى تواند، به يکى 
از مجموعه فاکتورهای موثر در پیشبرد تعامل 
سازنده تهران و آژانس و پذيرش خواست ها و 
خط قرمزهای ايــران در جريان اين همکاری 
تبديل شود و حتى مذاکرات رفع تحريم ها را 
نیز متاثر از خود سازد؛ امری که در ادامه نشان 
از اين واقعیت دارد که جمهوری اسلامى ايران 
اجرای راهبرد صلح آمیز هسته ای خود را صرفا 
با هدف تحقق نیازهای ملى و با تکیه بر قوانین 
و استانداردهای آژانــس ذيل سرفصل مفهوم 
پادمان هسته ای و موافقت نامه »ان پى تى« 

پیش مى راند. 

پرونده ادامه دار روحانی-شورای نگهبان
طحان نظيف: موارد ردصلاحيت روحانی متعدد است.ظاهرا برخی وقتی تایيد می شوند سطح 

درک اعضای شورای نگهبان بالاست ولی وقتی رد می شوند نظر دیگری دارند!

»خراسان« ابعاد و پيامدهای سفر مدیر کل آژانس بين المللی به ایران را بررسی می کند

 ریل گذاری دیپلماسی هسته ای 
با سفر »گروسی« به اصفهان


